
UCHWAŁA Nr  X/67/19

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 10 lipca 2019 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wystąpienie  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  z  Lokalnego

Funduszu  Pożyczkowego  „Samorządowa  Polska”  Wąbrzeźno  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą

w Wąbrzeźnie poprzez zbycie w drodze sprzedaży wszystkich udziałów przysługujących

Gminie na rzecz Centrum Operacyjnego „Senior 2030” S.A. z siedzibą w Warszawie

    Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt. 9 lit.  f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jedn.:  Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art.  12 ust.  2 i 3 ustawy z dnia 20

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 712), w związku

z art.  11 ust.  1  i  2 oraz art.  12 ust.  1  i  3 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r.  o zasadach

zarządzania mieniem państwowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1182 z późn. zm. ) uchwala się, co

następuje:

     § 1.Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Miasto Wąbrzeźno z Lokalnego Funduszu

Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno Sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie (KRS

0000533405) poprzez  zbycie  w  drodze  sprzedaży  z  wolnej  ręki  wszystkich  udziałów  (w

liczbie  4)  przysługujących  Gminie  Miasto  Wąbrzeźno  w  spółce  Lokalny  Fundusz

Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno Sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie(KRS

0000533405) za cenę nominalną tj. 1 000,00 zł (jeden tysiąc złotych) za udział.

   § 2. Zbycie udziałów określonych w § 1 nastąpi na rzecz Centrum Operacyjnego „Senior

2030” S.A. z siedzibą w Warszawie (KRS 0000409916). 

  § 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Wąbrzeźna.

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

     W  dniu  20  września  2013  roku  Rada  Miasta  Wąbrzeźno  podjęła  uchwałę

nr  XXXIII/238/13  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  do  Lokalnego

Funduszu  Pożyczkowego  „Samorządowa  Polska”  Wąbrzeźno  sp.  z  o.o.  z  siedzibą

w Wąbrzeźnie  oraz  do  Krajowego  Funduszu  Poręczeniowego  „Samorządowa Polska”  sp.

z  o.o.  z  siedzibą   w  Warszawie.  Gmina  Miasto  Wąbrzeźno  objęła  udziały  w  kapitale

zakładowym Lokalnego Funduszu Pożyczkowy „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno sp. z o.o.

z siedzibą w Wąbrzeźnie w liczbie 4 udziałów   o wartości nominalnej 1 000 zł każdy, co daje

łączną wartość 4 000 zł. 

    Celem działania Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno

Sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie miało być przede wszystkim wspieranie rozwoju mikro,

małych i średnich przedsiębiorców, których siedziba, adres zamieszkania lub główne miejsce

wykonywania  działalności  znajduje  się  na  terenie  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno,  poprzez

ułatwienie im dostępu do finansowania dłużnego, w drodze udzielania im pożyczek na cele

związane z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej,  a także wspieranie

wszelkich  przedsięwzięć  i  inicjatyw  służących  rozwojowi  przedsiębiorczości.  Wskutek

zmiany  koncepcji  funkcjonowania  programu „Samorządowa Polska”,  poprzez  odejście  od

formuły  finansowego  wspierania  rozwoju  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorców,  nie

doszło  ostatecznie  do  realizacji  żadnego  z  powyższych  celów.  Z  powyższych  względów

dalsze  utrzymywanie  udziałów  w  Spółce  nie  ma  żadnego  uzasadnienia  ekonomicznego

i  społecznego  i  nie  leży  w interesie  Gminy.  Spółka  nie  zatrudnia  żadnych pracowników.

Centrum Operacyjne „Senior 2030” S.A. zaproponowała wykup wszystkich przysługujących

Gminie udziałów w tej spółce za cenę odpowiadającą ich wartości nominalnej. W wyniku

transakcji sprzedaży budżet gminy zostanie zasilony kwotą 4000,00 zł.

     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. 2019 poz. 506) do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał dotyczących

tworzenia  i  przystępowania  do  spółek  i  spółdzielni  oraz  rozwiązywania  i  występowania

z nich. Przepis art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst

jedn. Dz.U. z 2017 r.  poz. 827 ze zm.) stanowi, ze udziały w spółkach, o których mowa w art.

9  tej  ustawy  zbywa  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta).  Przepis  art.  12  ust.  2  ustawy

o gospodarce komunalnej nakazuje jednocześnie odpowiednie stosowanie przepisów art. 11-



16  ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (tekst

jedn. Dz.U. z 2018 poz. 1182 ze zm.) do zbycia udziałów w spółkach, o których mowa w art.

9 ustawy o gospodarce komunalnej.  Zgodnie z regulacją art.  11 ust.  2  ustawy o zasadach

zarządzania mieniem państwowym, stosowaną odpowiednio, zbycie udziałów należących do

gminy wymaga zgody rady gminy. W uchwale rada gminy określa także tryb zbycia udziałów

(art.  12  ust.  3 ustawy  o  zasadach  zarządzania  mieniem  państwowym stosowany

odpowiednio).

    Wobec powyższego wystąpienie przez Gminę Miasto Wąbrzeźno z ww. Spółki, poprzez

zbycie  udziałów  w  określonym  trybie,  wymaga  podjęcia  przez  Radę  Gminy  stosownej

uchwały.



RADA MIASTA WĄBRZEŹNO

WNIOSEK W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE UDZIAŁÓW GMINY
W  LOKALNYM  FUNDUSZU  POŻYCZKOWYM  „SAMORZĄDOWA  POLSKA”
WĄBRZEŹNO  SP.  Z  O.O.  Z  SIEDZIBĄ  W   WĄBRZEŹNIE  WRAZ  Z
OKREŚLENIEM TRYBU ZBYCIA UDZIAŁÓW

Działając na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej
(Dz.U. z 2019 r.  poz. 712) w związku z art. 11 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16
grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, zwracam się z wnioskiem o wyrażenie
zgody na zbycie wszystkich udziałów (w liczbie 4) przysługujących Gminie Miasto Wąbrzeźno w
Lokalnym  Funduszu  Pożyczkowym  „Samorządowa  Polska”  Wąbrzeźno  sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w
Wąbrzeźnie (KRS 0000533404), o łącznej wartości nominalnej 4 tys. zł (słownie: cztery tysiące zł).

Proponowany  tryb  zbycia: sprzedaż  z  wolnej  ręki  na  rzecz  udziałowca  –  Centrum
Operacyjnego „Senior 2030” z siedzibą w Warszawie (KRS 0000409916).

Wycena: na potrzeby wyceny wartości udziałów przyjęto ich wartość nominalną. Wynika to
z faktu, że Spółka nie posiada żadnego majątku.

Cena sprzedaży: cena sprzedaży stanowi iloczyn liczby udziałów i ich wartości nominalnej
(4 x 1000 zł), co daje kwotę 4 tys. zł (słownie: cztery tysiące zł 00/100).

Projekt  umowy zbycia: wzór  umowy zbycia  udziałów stanowi  załącznik  do  niniejszego
wniosku.

Uzasadnienie odnoszące się do skutków ekonomicznych i społecznych zbycia: 

W dniu 20 września 2013 roku Rada Miasta Wąbrzeźno podjęła uchwałę nr XXXIII/238/13 w sprawie
przystąpienia  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  do  Lokalnego  Funduszu  Pożyczkowego  „Samorządowa
Polska” Wąbrzeźno sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie oraz do Krajowego Funduszu Poręczeniowego
„Samorządowa Polska” sp. z o.o. z siedzibą  w Warszawie.

Gmina Miasto Wąbrzeźno objęła udziały w kapitale zakładowym Lokalnego Funduszu Pożyczkowy
„Samorządowa  Polska”  Wąbrzeźno  sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Wąbrzeźnie  w  liczbie  4  udziałów o
wartości nominalnej 1 000 zł każdy, co daje łączną wartość 4 000 zł. 
Celem działania Lokalnego Funduszu Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno Sp. z o.o. z
siedzibą w Wąbrzeźnie  miało być przede wszystkim wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich
przedsiębiorców, których siedziba, adres zamieszkania lub główne miejsce wykonywania działalności
znajduje się na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, poprzez ułatwienie im dostępu do finansowania
dłużnego,  w drodze udzielania  im pożyczek na cele związane z podejmowaniem i  prowadzeniem
działalności  gospodarczej,  a  także  wspieranie  wszelkich  przedsięwzięć  i  inicjatyw  służących
rozwojowi przedsiębiorczości. Wskutek zmiany koncepcji funkcjonowania programu „Samorządowa
Polska”,  poprzez  odejście  od  formuły  finansowego wspierania  rozwoju  mikro,  małych i  średnich
przedsiębiorców, nie doszło ostatecznie do realizacji żadnego z powyższych celów.



Z powyższych względów dalsze  utrzymywanie  udziałów w Spółce  nie  ma żadnego  uzasadnienia
ekonomicznego  i  społecznego  i  nie  leży  w  interesie  Gminy.  Spółka  nie  zatrudnia  żadnych
pracowników.  Centrum  Operacyjne  „Senior  2030”  S.A.  zaproponowała  wykup  wszystkich
przysługujących Gminie udziałów w tej spółce za cenę odpowiadającą ich wartości nominalnej. W
wyniku transakcji sprzedaży budżet gminy zostanie zasilony kwotą 4000,00 zł.


